
    Z á k l a d n í  š k o l a  T A C H O V ,  H o r n i c k á  1 3 2 5 ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

3 4 7  0 1  T A C H O V  

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 

Zá pi s  j e  p ov in ný  p r o  d ě t i  n a roz en é  o d  1 .  9 .  2 01 8  d o  31 .  8 .  2 01 9  a  p ro  dě t i ,  

k t e r ým  by l  v  l oň ském š ko ln í m ro ce  po v o l en  odk l ad  šk o ln í  d ochá zk y .  

Vážení rodiče a zákonní zástupci, dle § 36 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. v platném znění je zákonný zástupce 

povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního 

roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku 

Žádost o přijetí zákonný zástupce podá pomocí aplikace 

„Zápisy online“ od 1. 4. 2025 – 30. 4. 2025. 

Prezenčně zápis proběhne dne 11. 4. 2025 od 13.00 – 17.00 

Při registraci k zápisu si sami vyberete termín a místnost, kdy a kam se se svým dítětem dostavíte 

k zápisu. 

Kliknutím na "banner" níže se dostanete do prostředí elektronického zapisování dítěte (v jednom 

kroku můžete zapsat případně i sourozence). 

 

Odkaz na stažení předvyplněné přihlášky a další instrukce Vám dorazí e-mailem po potvrzené elektronické 

registraci (trvá to tak 5–10 minut, než e-mail dorazí, před odesláním registrace si raději překontrolujte, zda jste 

zadali vaši správnou emailovou adresu). 

Přihlášku lze pak ve formátu PDF doplnit na PC nebo po vytištění doplnit písemně rukou a 

podepsat. 

Vyplněnou  a  podepsanou přihlášku je  nutno doručit  do  školy   

nejpozději  do  30 .  4 .  2025.  

Doplněné a podepsané přihlášky můžete posílat od 1. 4. 2025: 

1. do datové schránky httms3n (posílat ze soukromé datové schránky, nikoli z firemní) 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!) 

3. poštou na adresu: Základní škola Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, Hornická 

1325, 347 01 Tachov 

4. osobně – při prezenčním zápisu dne 11 . 4 . 2025  

5. do schránky – u vchodu do školy, v zalepené obálce s nápisem Zápis 

Odevzdání výše uvedených dokumentů postačí k tomu, aby byl ze strany školy zahájen v den zápisu 

právní akt (správní řízení) v záležitosti přijetí dítěte k zahájení povinné školní docházky (nebo udělení 

odkladu zahájení školní docházky) .  

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno nejpozději 7. 5. 2025 na webových stránkách školy 

a na vchodových dveřích školy formou anonymizovaného seznamu registračních čísel žádostí. 
  

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zshornickatc/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44021


 
Žádosti o odklad 

 
v případě, že jste v přihlášce zaškrtli, že budete žádat o odklad, je třeba k přihlášce ještě doložit: 

1. žádost o odklad (odkaz na stažení předvyplněné žádosti naleznete též v registračním emailu) 

-  musíte odevzdat spolu s přihláškou 

2. doporučení školského poradenského zařízení – musíte odevzdat po vyřízení ve školském 

poradenském zařízení 

3. doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa – musíte odevzdat po vyřízení u 

odborného lékaře nebo klinického psychologa 

Pro dotazy využijte kontakty:  
e-mail: jarmila.brachtelova@zshornickatc.cz 
telefon (Po – Pá od 8.00 do 12.00): 374 722 124 

mailto:jarmila.brachtelova@zshornickatc.cz

